
" Det gælder om at give kursisterne tid i starten til at
få sat sig ind i tingene. Bagefter får 

man en masse tilbage. Ikke bare deres personlighed,
men også alle de ting de kan ” 

 

- Butikschef i Klar til Start forløb

Sammen med en personlig vejleder finder de unge ud
af, hvad de er særligt gode til, og hvilke ting, de har brug
for ekstra hjælp til. De unge lærer at håndtere de
personlige og sociale udfordringer, som kan gøre det
svært at fungere på en arbejdsplads.
 
Hele forløbet foregår på en almindelig arbejdsplads, og
ofte vil det være på det samme arbejdssted, hvor den
unge senere bliver ansat. Som udgangspunkt varer
forløbet 12 måneder. 

Den personlige vejleder er med hele vejen – og er en
person med faglig viden om autisme spektrum
forstyrrelse (ASF) – som både anvendes i vejledning af
arbejdsplads og i relationen med de unge.

KLAR TIL START giver jobgaranti. Det betyder, at de unge
er sikret en fastansættelse i en privat virksomhed, når de
har gennemført kurset tilfredsstillende. KLAR TIL START
kan tages som en del af en STU. For STU-elever betyder
jobgarantien, at de står med en fastansættelse senest den
dag, han eller hun er færdig med STU-én. 

KLAR TIL STARTs kandidater er for hovedpartens
vedkommende beskæftiget inden for dagligvarehandel,
en branche med høj efterspørgsel på arbejdskraft.

Der er fast samarbejde med ca. 10 landsdækkende
virksomheder, der har forpligtet sig til at give jobgaranti til
de unge, hvis de fuldfører forløbet. 

I slutningen af 2020 var der blandt andet lavet
samarbejdsaftaler med Coop-koncernen, Ilva, Bon Appetit
Group, Dagrofa Foodservice og STARK.

" Mit liv er blevet endnu bedre, mere stabilt. 
I mine øjne har jeg fået et job. Jeg vågner hver 

morgen og kommer hjem og føler, at jeg har gjort min
pligt. Det giver en følelse af, at jeg har udrettet noget,
og jeg føler, at jeg er til nytte. Før var jeg irriteret over

ikke at have noget at lave. Jeg følte mig nærmest i
vejen. Jeg nægter at gå på kontanthjælp eller

førtidspension [...]. Her kan jeg både tjene mine egne
penge og være et sted, jeg kan lide "

 

- Ung i Klar til Start

KLAR TIL START er et særligt tilrettelagt
ansættelsesforløb til unge og voksne
med autisme.


